
 

Sídlo kanceláře: Hlaváčova 179, 530 02  Pardubice      Firemní údaje: IČ: 150 148 86, DIČ: CZ6408200304 
Kontakty:  464 646 342,  603 877 187    Fakturační adresa: Ing. Petr Novotný, Ph. D., nábř. Závodu míru 2739, 530 02  Pardubice 
Web: www.ateliermok.eu, e-mail: petr.novotny@ateliermok.eu   Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Pardubice, č.účtu: 9778136524/0600 

Pardubice, Kancelář autorizovaná v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství 

 

Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného 
 1/4 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění 
 
 

Smluvní strany: 

 
Zhotovitel:  

Ing. Petr Novotný, Ph.D. 
nábř. Závodu Míru 2739 
530 02  Pardubice 
Zapsán v Živnostenském rejstříku Magistrátu 
města Pardubice  
IČ: 15014886 
DIČ: CZ6408200304 
Tel.: 466 531 827 
E-mail: petr.novotny@ateliermok.eu 
Č. účtu: 9778136524/0600 
Jednatel ve věcech smluvních: 
Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA 
Jednatel ve věcech technických: 
Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA 

Objednatel:  

Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405 
593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Zápis v OR:  
 
IČ: 00294136 
DIČ: CZ 00294136 
Tel.: 566 590 320 
E-mail: ales.sitar@bystricenp.cz   
Č. účtu: 9005-723751/0100 
Jednatel ve věcech smluvních: 
Mgr. Martin Horák  
Jednatel ve věcech technických: 
Ing. Aleš Sitař 

 

Preambule: 

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě v platném znění 
dohodly na následujícím textu Smlouvy o dílo. 

 

1. Předmět smlouvy: 

Předmětem této smlouvy je vypracování jednostupňové dokumentace (DSJ) na akci:  
  

„Bystřice nad Pernštejnem – cyklostezka Rovné“ 
 

2. Rozsah a obsah předmětu plnění smlouvy: 

(1) Obsah dokumentace: 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
+  Dokladová část 
E. Neoceněný soupis prací (výkaz výměr), oceněný soupis prací (rozpočet) 
 

(2) Dokumentace bude vyhotovena ve 4 paré. 

(3) Dokumentace bude projednána s DOSS a správci inženýrských sítí. 

(4) V elektronické podobě bude předáno ve formátu *.pdf. 

http://www.ateliermok.eu/
mailto:petr.novotny@ateliermok.eu


 

Sídlo kanceláře: Hlaváčova 179, 530 02  Pardubice      Firemní údaje: IČ: 150 148 86, DIČ: CZ6408200304 
Kontakty:  464 646 342,  603 877 187    Fakturační adresa: Ing. Petr Novotný, Ph. D., nábř. Závodu míru 2739, 530 02  Pardubice 
Web: www.ateliermok.eu, e-mail: petr.novotny@ateliermok.eu   Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Pardubice, č.účtu: 9778136524/0600 

Pardubice, Kancelář autorizovaná v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství 

 

Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného 
 2/4 

(5) Neoceněný soupis prací (výkaz výměr) a oceněný soupis prací (rozpočet) budou odevzdány pouze 
v elektronické podobě na CD ve formátu *xls. 

 

3. Termín plnění: 

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo, uvedené v čl. 1 této smlouvy, pro objednatele vykonat v termínech: 
 

a) DSJ k projednání 7 měsíců od podpisu smlouvy 

b) DSJ k odevzdání 2 měsíce od obdržení kladných stanovisek DOSS a správců IS 

c) Odevzdání rozpočtu 2 měsíce od předání PD 

             

4. Cena díla: 

(1) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za provedené práce: 
 

 DSJ 437.000,- Kč 

Celkem 437.000,- Kč 

(2) Cena je uvedena bez DPH – platná sazba DPH bude připočtena v době fakturace. 

(3) Cena nezahrnuje případná zpoplatněná vyjádření, pokud se vyskytnou, budou na základě 
vystaveného dodatku ke smlouvě fakturována dle skutečných nákladů. 

(4) Cena neobsahuje projekty přeložek inž. sítí, pouze běžnou ochranu. 

(5) Cena nezahrnuje správní poplatky za vyřízení stavebního povolení. Ty si objednatel hradí sám. 

(6) Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednávání díla potřeba jeho rozšíření, které nebylo 
možno předpokládat v době zpracování nabídky, zavazuje se zhotovitel k rozšíření původního díla o 
tyto práce, na základě písemného požadavku objednatele. Takovéto práce jsou považovány za 
dodatečné služby a objednatel se zavazuje k jejich zaplacení. Pokud dodatečné služby zvýší cenu za 
dílo tak, že konečná cena přesáhne smluvní cenu díla, budou smluvní záležitosti řešeny dodatkem 
ke smlouvě. 

 

5. Platební podmínky, fakturace: 

(1) Dokumentace bude zaplacena po odevzdání. 

(2) Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vyhotovená, na základě předávacího 
protokolu, zhotovitelem. 

(3) Splatnost daňového dokladu je 14 dnů. 

 

6. Součinnost objednatele: 

(1) Objednatel poskytne mapový podklad (polohopis, výškopis) se zákresem inž. sítí v elektronické 
podobě.  

(2) Objednatel zajistí geotechnický průzkum (parametry zeminy) v předpokládané trase – alespoň 4 
sondy. 

(3) Objednatel zajistí souhlasy vlastníků dotčených a sousedních parcel. 

(4) Objednatel se zavazuje spolupracovat při komunikaci s dotčenými orgány. V případě nutnosti 
poskytne prostory pro jednání pracovního výboru a pro pozvání dotčených orgánů státní správy. 
Bude spolupracovat formou konzultací v průběhu zpracování dokumentace.  

http://www.ateliermok.eu/
mailto:petr.novotny@ateliermok.eu


 

Sídlo kanceláře: Hlaváčova 179, 530 02  Pardubice      Firemní údaje: IČ: 150 148 86, DIČ: CZ6408200304 
Kontakty:  464 646 342,  603 877 187    Fakturační adresa: Ing. Petr Novotný, Ph. D., nábř. Závodu míru 2739, 530 02  Pardubice 
Web: www.ateliermok.eu, e-mail: petr.novotny@ateliermok.eu   Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Pardubice, č.účtu: 9778136524/0600 

Pardubice, Kancelář autorizovaná v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství 

 

Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného 
 3/4 

(5) Pokud se vyskytnou skutečnosti ovlivňující zpracování dokumentace, objednatel je neprodleně 
oznámí zhotoviteli dokumentace. 

 

7. Povinnosti zhotovitele: 

(1) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat s veškerou odbornou péčí, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými normami, pokyny a technologickými postupy vydanými 
jednotlivými výrobci materiálů a výrobků užitých k provedení díla, řídit se výchozími podklady 
objednatele v souladu s podmínkami této smlouvy, pokyny objednatele, rozhodnutími a 
vyjádřeními dotčených orgánů státní správy nebo správců inženýrských sítí. 

(2) Zhotovitel bude průběžně konzultovat s objednatelem projektovou dokumentaci a zajistí závěrečné 
projednání dokumentace před odevzdáním díla a dále bude na požádání objednatele podávat 
informace o stavu rozpracovaného díla. 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s nařízením EU 2016/679 (GDPR) zpracovává osobní údaje jen 
na základě platného právního důvodu, a to především oprávněného zájmu, plnění smlouvy, 
zákonné povinnosti či uděleného souhlasu.  

 

8. Záruky za dílo: 

(1) Zhotovitel poskytuje na kvalitu zpracování PD záruku 2 roky. Záruka se nevztahuje na změny 
vyplývající z norem a předpisů přijatých po předání díla objednateli. 

(2) Záruka začíná běžet dnem předání dokumentace objednateli. V případě reklamace uplatněné 
písemnou formou objednatelem u zhotovitele v záruční době, bude závada odstraněna bez 
zbytečného odkladu do 30 pracovních dnů. 

 

9. Zvláštní ustanovení: 

(1) Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy tehdy, dojde-li ke zpoždění v plnění v důsledku 
nesplnění jeho povinností. 

(2) Tuto smlouvu lze zrušit oboustrannou dohodou. Dojde-li k vypovězení smlouvy nebo k odstoupení 
od smlouvy ze strany objednatele, má zhotovitel právo na úhradu práce již vykonané. 

(3) Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.  

(4) Objednatel má na základě této smlouvy právo využití autorského díla postoupit třetí osobě, 
popřípadě třetím osobám, vždy však pouze ve spojitosti se stavbou a nikoliv pro realizaci jiného 
samostatného projektu. 

(5) Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této smlouvy, především 
dohodou. 

 

10. Závěrečná ustanovení: 

(1) Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každý z účastníků. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

(3) Tato smlouva byla schválena starostou na základě směrnice 1/2022 O evidenci smluv a objednávek 
dne jejího podpisu. 

http://www.ateliermok.eu/
mailto:petr.novotny@ateliermok.eu


 

Sídlo kanceláře: Hlaváčova 179, 530 02  Pardubice      Firemní údaje: IČ: 150 148 86, DIČ: CZ6408200304 
Kontakty:  464 646 342,  603 877 187    Fakturační adresa: Ing. Petr Novotný, Ph. D., nábř. Závodu míru 2739, 530 02  Pardubice 
Web: www.ateliermok.eu, e-mail: petr.novotny@ateliermok.eu   Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Pardubice, č.účtu: 9778136524/0600 

Pardubice, Kancelář autorizovaná v oborech Dopravní stavby a Městské inženýrství 

 

Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného 
 4/4 

 

 

 

 

 
 …………………………… …………………………….. 
 za zhotovitele za objednatele 
 
 

http://www.ateliermok.eu/
mailto:petr.novotny@ateliermok.eu

		2023-08-09T13:59:32+0200
	Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA


		2023-08-09T14:29:20+0200
	Mgr. Martin Horák




